
 

 

はなの木苑における虐待事案について（お詫び） 

 

 令和６年９月、はなの木苑においてご利用者への暴行事案が発生し、職員

が逮捕される誠に遺憾な事件がありました。 

その後、県や関係市による調査や監査のほか、法人内で自己点検を行いまし

たところ、複数にわたる虐待事案が確認され、本日、県による行政処分ならび

に事案の概要が公表されました。 

ご利用者、ご家族の皆様方に対し、あらためてお詫びを申し上げます。 

関係機関の皆さま方にも多大なるご迷惑とご心配をお掛けしましたこと、深

くお詫び申し上げます。 

誠に申し訳ございませんでした。 

はなの木苑としまして、事案発生を大変重く受け止め、事案発生以降、原因

の究明及び再発防止に全力を挙げ取り組んでまいりましたが、引き続き、適切

な支援、再発防止に万全を期してまいります。 

加えて、皆様にとって安心できるサービス提供が行える組織を再構築し、信

頼回復に努めてまいります。 

 

 

令和 7 年７月２３日 

 

岐阜県立はなの木苑 

           苑長 若井 敦子 

 


